Tzr^. Г у/ Л

0 9 . 0 ^-ЬЪ 80
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУбМ

30 декабря 2022 г.
г. Печора, Республика Коми

№ 2569

Об утверждении Положения о родительской плате за присмотр и
уход за ребенком в муниципальных образовательных
организациях, реализующих основную общеобразовательную
программу дощкольного образования МР «Печора»

Руководствуясь статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Республики Коми от 15.02.2016 № 63 «О максимальном размере родительской
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, находящихся на территории Республики Коми»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о родительской плате за присмотр и уход за
ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих
основную общеобразовательную программу дощкольного образования
муниципального района «Печора» согласно приложению.

2. Управлению образования МР «Печора» (Пец Э.Э.) довести данное
постановление до руководителей дошкольных образовательных организаций.

3. Отменить постановления администрации МР «Печора»:
- от 16 декабря 2013 г. № 2467 «Об утверждении Положения о родительской

плате за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования МР «Печора»;

- от 05 марта 2014 г. № 295 «О внесении изменений в постановление
администрации МР «Печора» от 16 декабря 2013 г. № 2467 «Об утверждении
Положения о родительской плате за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дощкольного образования МР «Печора»;

- от 04 февраля 2015 г. № 95 «О внесении изменений в постановление
администрации МР «Печора» от 16 декабря 2013 г. № 2467 «Об утверждении
Положения о родительской плате за присмотр и уход за ребенком в

C?S.

муниципальных образовательных учрелодениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дощкольного образования МР «Печора»;

- от 04 февраля 2015 г. № 95 «О внесении изменений в постановление
администрации МР «Печора» от 16 декабря 2013 г. № 2467 «Об утверждении
Положения о родительской плате за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования МР «Печора»;

- от 27 июля 2015 г. № 839 «О внесении изменений в постановление
администрации МР «Печора» от 16 декабря 2013 г. № 2467 «Об утверждении
Положения о родительской плате за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования МР «Печора»,

- от 29 февраля 2016 г. № 132 «О внесении изменений в постановление
администрации МР «Печора» от 16 декабря 2013 г. № 2467 «Об утверждении
Положения о родительской плате за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования МР «Печора»;

- от 13 июля 2016 г. № 692 «О внесении изменений в постановление
администрации МР «Печора» от 16 декабря 2013 г. № 2467 «Об утверждении
Положения о родительской плате за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования МР «Печора»;

- от 13 февраля 2018 г. № 128 «О внесении изменений в постановление
администрации МР «Печора» от 16 декабря 2013 г. № 2467 «Об утверждении
Положения о родительской плате за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования МР «Печора»;

- от 19 августа 2019 г. № 979 «О внесении изменений в постановление
администрации МР «Печора» от 16 декабря 2013 г. № 2467 «Об утверждении
Положения о родительской плате за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования МР «Печора»;

- от 04 октября 2019 г. № 1215 «О внесении изменений в постановление
администрации МР «Печора» от 16 декабря 2013 г. № 2467 «Об утверждении
Положения о родительской плате за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования МР «Печора»;

- от 22 января 2021 г. № 40 «О внесении изменений в постановление
администрации МР «Печора» от 16 декабря 2013 г. № 2467 «Об утверждении
Положения о родительской плате за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования МР «Печора»;

- от 22 марта 2022 г. № 441 «О внесении изменений в постановление
администрации МР «Печора» от 16 декабря 2013 г. № 2467 «Об утверждении
Положения о родительской плате за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования МР «Печора».

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».

Глава муниципального района-
руководитель администрации В.А. Серов

i